

## فارس رتبه نخست تولید لیمو ترش کشور

برداشت لیمو ترش از قطب تولید این محصول در ایران آغاز شد. کارشناس تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: استان فارس با ۱۳ هزار هکتار باغ لیمو ترش و تولید بیش از ۳۴۰ هزار تن، رتبه نخست کشور در تولید این محصول را دارد. جباری با بیان این که سالانه ۵۱۸ هزار تن لیمو ترش در ایران برداشت می‌شود، افزود: فارس با تولید ۲۶۲ هزار تن لیمو ترش، رتبه نخست برداشت این محصول را به خود اختصاص داده است.

به گزارش صدا و سیما، وی افزود: شهرستان‌های قیر و کارزین با ۱۰۲ هزار تن، جهرم با ۱۰۱ هزار تن و داراب با ۲۹ هزار تن برداشت، به ترتیب رتبه‌های نخست تا سوم تولید این محصول در ایران را دارند و به دلیل تنوع آب و هوایی در فارس، برداشت لیمو ترش در این استان از مردادماه آغاز می‌شود.

بیش از ۸۰ درصد لیموترش تولیدی فارس به سایر نقاط کشور و نیز به کشورهای حوزه خلیج فارس و آسیای میانه صادر می‌شود.



یکشنبه ۲۴ شهریور ماه ۱۳۹۸ شماره ۱۱۱۹۵

پولین روزنامه منطقه‌ای کشور بر اساس رتبه‌بندی وزارت ارشاد

روزنامه صبح

# خبر جنوب

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com

# صدور گواهی سپرده پسته در بورس کالا در گرو استاندارد سازی

عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: صدور گواهی سپرده پسته در بورس کالا نیاز به استاندارد سازی محصولات دارد که در این زمینه باید به اقدامات سرعت بیشتری داده شود.

احمد انارکی محمدی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص عرضه پسته در بورس کالا، گفت: یکی از محصولات استراتژیک کشور که بیش از ۹۵ درصد آن به خارج از کشور صادر می‌شود و ارزش آوری می‌کند و باید با محصول مشابه تولید شده توسط آمریکا در بازار رقابت کند، پسته است.

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه برای عرضه و کسب بازارهای جهانی برای محصول ارزش آوری مانند پسته نیاز به ابزار وجود دارد، ادامه داد: یکی از ابزارهای مهم در جهت صادرات و عرضه پسته بورس کالا است که در این زمینه اقدامات خوبی صورت گرفته و در رفسنجان دفتر بورس پسته تشکیل شده است.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه باید اقدامات صورت گرفته در زمینه بورس پسته سریع‌تر به مرحله اجرا برسد، عنوان کرد: صدور گواهی سپرده پسته در بورس کالا نیاز به استاندارد سازی محصولات دارد که در این زمینه باید به اقدامات سرعت بیشتری داده شود.

## وضعیت مطلوب باغات پسته علی‌رغم خسارات سال گذشته

عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پایان در خصوص وضعیت تولید پسته در سال زراعی جاری با توجه به خسارات وارد شده به باغات در سال زراعی گذشته، گفت: میزان برداشت پسته در شهرستان‌های رفسنجان و انار وضعیت مطلوبی دارد به عنوان مثال در رفسنجان ۶۰ درصد، انار ۸۰ درصد و در سایر مناطق به صورت میانگین ۷۰ درصد محصول قابل برداشت تولید شده است.

یک شنبه ۲۴ شهریور ماه ۱۳۹۸ شماره ۱۱۱۹۵

پرتوین روزنامه منطقه‌ای کشور بر اساس رتبه بندی وزارت ارشاد

روزنامه صبح

جنوب

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com

VOL.22 NO.6220  
2019 SEP 15



یکشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۲۰

## باغداران شهرستان مهر ۲ هزار تن لیموترش برداشت کردند

برداشت حدود ۲ هزار تن لیموترش از سطح ۲۰۰ هکتار از باغ‌های شهرستان مهر به پایان رسید. غلامحسین مظاهری مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مهر اعلام کرد: برداشت لیموترش از این باغ‌های این شهرستان نیمه دوم تیرماه شروع و تا نیمه اول شهریور ماه ادامه دارد که محصول تولیدی علاوه بر مصرف در سطح شهرستان و مناطق همجوار، در میادین میوه و تره بار شیراز، اصفهان و تهران به فروش می‌رسد. به گفته وی، افزایش قیمت لیموترش در سال‌های اخیر باعث افزایش تصاعدی سطح زیر کشت این محصول در شهرستان مهر شده و با توجه به کیفیت مناسب آب و خاک در بخش اسیر این شهرستان، بیشترین سطح زیر کشت مرکبات به ویژه لیموترش در این بخش است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مهر، تلفیق تجربه باغ‌داران سنتی این شهرستان با علم کارشناسان را از دلایل موفقیت باغداران این شهرستان دانست و افزود: اقدام به کشت نهال‌های شناسنامه‌دار تهیه شده از نهالستان‌های دارای مجوز و استفاده از آبیاری قطره‌ای به منظور صرفه‌جویی در مصرف آب از دیگر اقدامات شاخص همزمان با توسعه سطح زیر کشت لیموترش در این شهرستان است.

VOL.22 No.6220  
2019 SEP 15



یکشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۲۰

## مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خبر داد: آغاز ساماندهی کاشت گوجه فرنگی بهاره در قیر و کارزین

مدیر جهاد کشاورزی قیر و کارزین با تاکید بر لزوم رعایت الگوی کشت و سقف سطوح ابلაცი برای کاشت هر محصول در مناطق مختلف گفت ساماندهی کاشت گوجه فرنگی بهاره در فصل آبی با ابراهای موجود آغاز شده است.

مهدی همتی، مدیر ۲۳ شهریور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه توزیع بندر دولتی برای محصولات سری و صیفی مانند گوجه فرنگی از جمله سیاست‌های اعمالی برای رصد و کنترل دقیق سطح ریز کشت و تولید این محصولات است افزود: با

توجه به هماهنگی‌های انجام شده دو میلیون و ۴۰۰ هزار دانه بندر گوجه فرنگی به شهرستان قیر و کارزین اختصاص یافت. به گفته وی بذور تخصیصی از ارقام هیبرید ۸۲۲۰، هیبرید بریویو، هیبرید باسیمو و هیبرید برنتا بوده که سابقه کشت در اراضی این شهرستان را دارد.

مدیر جهاد کشاورزی قیر و کارزین ضمن اشاره به اینکه در سال زراعی جاری بالغ بر ۶۰۰ هکتار از اراضی این شهرستان به کشت گوجه فرنگی اختصاص داشته، بیان کرد: سقف

سطح زیر کشت ابلაცი برای گوجه فرنگی بهاره در قیر و کارزین طی سال زراعی آینده حدود ۲۵۰ هکتار است. همتی خاطر نشان کرد: کشاورزان گوجه کاری که در سامانه جامع پهنه بندی اراضی کشاورزی ثبت نام شده‌اند در صورت تمایل برای کاشت بهاره این محصول به مراکز جهاد کشاورزی مراجعه کنند.

او عنوان کرد: به دلیل محدودیت زمانی صدور حواله و معرفی کشاورزان مشمول از ۲۳ شهریور ماه آغاز و هر حواله

در یک مدت زمانی پنج روزه معتبر خواهد بود. مدیر جهاد کشاورزی قیر و کارزین یادآور شد: به علت استانی بودن و محدودیت زمانی در توزیع و تحویل بذور، در صورت عدم جذب کامل محموله بذور، سهمیه این شهرستان لغو و به کشاورزان دیگر نقاط استان اختصاص خواهد یافت. همتی گفت: در قیر و کارزین به دلیل شرایط ویژه و مناسب اقلیمی هر ساله سطح بسیار وسیعی بالغ بر یک هزار هکتار به کشت بهاره و پائیزه محصولات صیفی اختصاص می‌یابد.

## واکنش تولید کنندگان به احتمال واردات گندم

رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران با بیان اینکه میزان تولید گندم در داخل کشور کافی است، گفت: دولت می‌خواهد ضعف خرید خود را به کمبود تولید نسبت بدهد. عطاءالله هاشمی در واکنش به مطرح شدن مباحثی مبنی بر احتمال واردات گندم بدلیل کمبود احتمالی در کشور، اظهار داشت: این مسائل را مطرح می‌کنند که تا زمینه واردات را فراهم کنند و تصریح کرد: براساس برآورد وزارت جهاد کشاورزی و بنیاد ملی گندمکاران تولید برای سال جاری کافی است و نیازی به واردات نیست. رئیس بنیاد ملی گندمکاران تأکید کرد: در واقع مسئولان می‌خواهند ضعف خود در خرید تضمینی ناشی از پایین بودن نرخ را گردن تولید بیندازند و بگویند که کمبود تولید داریم. هاشمی با بیان اینکه بیشتر کشاورزان گندم خود را به دولت نفروخته اند، گفت: آنها گندم خود را نگه داشته اند و اگر دولت تدابیری در نظر بگیرد که کشاورزان را ترغیب به تحویل دادن گندم نماید نیازی به واردات نیست. وی اضافه کرد: یکی از دلایلی که ما با لغو قانون تمرکز و احیای وزارت بازرگانی مخالف بودیم همین مساله بود که بحث واردات مجدداً پررنگ خواهد شد و الان می‌بینیم که این اتفاق دارد رخ می‌دهد و تا مساله ای پیش می‌آید مسئولان فوراً به سراغ واردات می‌روند. هاشمی همچنین در واکنش به اعلام دولت مبنی بر اینکه خرید تضمینی امسال تا آخر شهریورماه تمام می‌شود در حالی هر سال تا آبان ادامه داشت، گفت: براساس روال هر سال خرید تا آبان و حتی آذر ادامه می‌یافت و درصدی نیز به عنوان حق انبارداری به کشاورزان پرداخت می‌شد اما الان می‌خواهند در شهریورماه خرید را تمام کنند که به سراغ واردات بروند. وی با تأکید بر اینکه ما با واردات گندم به کشور به شدت مخالفیم، اضافه کرد: ذخایر قبلی در کنار ۸ میلیون تن خرید و گندمی که در داخل کشور وجود دارد و تحویل دولت نشده برای نیاز امسال کافی است. هاشمی با اشاره به اینکه دولت باید روند خرید را اصلاح کند، ادامه داد: جز بحث خرید تضمینی، کارخاتجات نیز به اندازه کافی گندم خریداری کرده اند اما به دلیل فرار از مالیات و ارزش افزوده، میزان واقعی آن را اعلام نمی‌کنند. وی تصریح کرد: ۳ میلیون تن مابه‌التفاوتی که امسال در میزان خرید تضمینی حاصل شده توسط بخش خصوصی و کارخاتجات خریداری شده و از کشور خارج نشده است. هاشمی با بیان اینکه امسال نسبت به سال گذشته پیش بینی افزایش تولید گندم را داشتیم، گفت: اما به دلیل سهلی که رخ داد این امر محقق نشد و برآورد ما این است که امسال بیش از ۱۲ میلیون تن گندم در کشور تولید می‌شود این در حالی است که نیاز داخل حداکثر بین ۱۱ تا ۱۲ میلیون تن است بنابراین به اندازه مصرف داخل گندم داریم. وی ادامه داد: اگر دولت اقدام به واردات گندم کند باید مسئولیت آن را نیز خودش بپذیرد چرا که ما به اندازه کافی در داخل گندم داریم.



VOL.22 NO.6220

2019 SEP 15

یکشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۲۰

## رئیس انجمن صنایع غذایی ایران: واقعی شدن نرخ سبوس منجر به حذف دلان شد

خرید و فروش سبوس شده که به نفع منافع ملی کشور است و این موضوع ارتباط چندانی به کارخانجات آرد ندارد زیرا آنان طبق قانون زین خود را از دولت می گیرند به گفته وی، طبق قانون هر کجا قیمت تشبیتی وجود دارد زین ناشی از آن باید توسط دولت پرداخت شود. وی با بیان این که ۷۰ درصد خرید و فروش حواله های سبوس توسط دلان و واسطه گران انجام می شود، افزود: اکنون یک عده دلال و حواله گیر در کشور نفوذ دارند که می توانند همه چیز را تحت تاثیر قرار بدهند و برخی می خواهند حواله فروشی رواج پیدا کند. این مقام صنفی با اشاره به این که اکنون ۲۸۰ کارخانه آرد سازی با ظرفیت تولید سالانه ۲۱ میلیون تن آرد در سراسر کشور فعال هستند، اظهار داشت: برخی به دنبال زمین خوردن صنعت آرد کشور هستند تا بتوانند این محصول را نیز به کشور وارد کنند.

یک رانت ۷۰۰ میلیارد تومانی است و برخی به دنبال حفظ این رانت هستند. وی با تاکید بر این که قیمت اخیر سبوس کارشناسی شده است ادامه داد: رئیس جمهوری نیز دستور کار کارشناسی روی این موضوع را داده که البته این مهم در ستاد



تنظیم بازار کارشناسی شده است. مرتضوی گفت: این اقدام ستاد تنظیم بازار موجب حذف حواله و کوتاه شدن دست دلان و واسطه گران از موضوع

کیلوگرم سبوس در قیمت شیر یک هزار و ۲۵۰ تومان در نظر گرفته شده است و این مصوبه حتی یک ریال ضرر و زیان را متوجه دامداران نمی کند. رئیس هیات مدیره کانون انجمن های

صنایع غذایی ایران با تاکید بر اینکه در خرید و فروش سبوس رانت وجود دارد تصریح کرد: سالانه برای حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن سبوس حواله صادر می شود که دارای

رئیس هیات مدیره کانون انجمن های صنایع غذایی ایران گفت: واقعی شدن قیمت سبوس ناشی از یک کار کارشناسی است که منجر به حذف خرید و فروش حواله توسط دلان و واسطه گران شده است. «سید محمدرضا مرتضوی» با اشاره به این که دولت هر ساله سوبسیدی برای آرد و نان می پردازد افزود: با توجه به شرایط اقتصادی فعلی دیگر محلی برای پرداخت سوبسید اضافه به کارخانجات تولید کننده آرد و دامداران نیست. بنابراین باید اقتصاد صنعت آرد و نان کشور با بودجه تعیین شده اداره شود. وی اظهار داشت: در ابتدای سال جاری ستاد تنظیم بازار با حضور نمایندگان ۱۱ وزارتخانه و بررسی های کارشناسی با افزایش نرخ شیر حرام توانست قیمت سبوس را در نرخ شیر حرام واقعی کند این موضوع به مزاج برخی دلان و واسطه گران حواله خوش نیامده است. به گفته وی، طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار نرخ هر

# نشست علمی ویژه کارشناسان پهنه مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون گفت: با برنامه‌ریزی صورت گرفته شده نشست علمی باهدف افزایش توان علمی و فنی کارشناسان به‌صورت ماهانه با عناوین محصولی و موضوعی در زمان مناسب در سطح شهرستان کازرون برگزار می‌شود.

رشیدی ادامه داد: اولین نشست علمی با عنوان محصول گندم و موضوع بذر با حضور ۳۰ نفر از کارشناسان در سالن جلسات مدیریت جهاد کشاورزی برگزار شد و با هم‌اندیشی کارشناسان اطلاعات سازگار با مناطق شهرستان در رابطه با ارقام گندم به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.

در پایان این جلسات مجموعه‌ای از داده‌های فنی به‌صورت نشریه ترویجی ویژه شهرستان کازرون تهیه خواهد شد.



یکشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۸ / ۱۴۰ محرم ۱۴۴۱ / ۱۴ سپتامبر ۲۰۱۹

یکشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۸ ۱۴۰ محرم ۱۴۴۱ ۱۴۰ سپتامبر ۲۰۱۹



## باغداران شهرستان مهر ۲ هزار تن لیموترش برداشت کردند

به گزارش ایرنا برداشت حدود دو هزار تن لیموترش از سطح ۲۰۰ هکتار از باغ‌های شهرستان مهر به پایان رسید، لیموترش این شهرستان نقش بسزایی در ایجاد تعادل قیمت این محصول دارد. غلامحسین مظاهری مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مهر اعلام کرد: برداشت لیموترش از این باغ‌های این شهرستان نیمه دوم تیرماه شروع و تا نیمه اول شهریورماه ادامه دارد که محصول تولیدی علاوه بر مصرف در سطح شهرستان و مناطق هم‌جوار، در میادین میوه و تره‌بار شیراز، اصفهان و تهران به فروش می‌رسد. به گفته وی، افزایش قیمت لیموترش در سال‌های اخیر باعث افزایش تصاعدی سطح زیر کشت این محصول در شهرستان مهر شده و با توجه به کیفیت مناسب آب‌وخاک در بخش اسیر این شهرستان، بیشترین سطح زیر کشت مرکبات به‌ویژه لیموترش در این بخش است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مهر، تلفیق تجربه باغ‌داران سنتی این شهرستان با علم کارشناسان را از دلایل موفقیت باغداران این شهرستان دانست و افزود: اقدام به کشت نهال‌های شناسنامه‌دار تهیه شده از نهالستان‌های دارای مجوز و استفاده از آبیاری قطره‌ای به‌منظور صرفه‌جویی در مصرف آب از دیگر اقدامات شاخص همزمان با توسعه سطح زیر کشت لیموترش در این شهرستان است.